Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Мазанская школа»

Симферопольского района Республики Крым
ул. Школьная, 5А, с. Мазанка, Симферопольский район,  Республика Крым, 297530,

 e-mail school_simferopolsiy-rayon14@crimeaedu.ru ОГРН 1159102007130

ПРИКАЗ

31.08.2022                                                                                                                            № 467

О работе наркологического поста в МБОУ «Мазанская школа»

 в 2022/2023 учебном году

На основании годового плана работы школы, с целью пропаганды здорового образа

жизни, координации действий школы, семьи, общественности, медучреждений

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу наркологического поста в 2022/2023 учебном году в составе:

заместителя директора по воспитательной работе Миргород Анастасии Алексеевны;

педагога – психолога Лопатиной Анастасии Сергеевны

учителя ОБЖ Ковтун Юрия Николаевича;

школьной медсестры Сергеевой Любови Николаевны;

специалиста ГБУ РК «Симферопольского районного центра социальных служб для семьи,

детей и молодежи» Щегодской-Гришиной Натальи Васильевны

2. Утвердить План мероприятий наркологического поста по профилактике употребления

наркотических средств и психотропных веществ, алкоголизма и табакокурения, формирования

здорового образа жизни в 2022/2023 учебном году (Приложение ).

4. Классным руководителям и учителям предметникам, руководителям внеурочной

деятельности:

- проводить работу по выявлению учащихся, замеченных в употреблении алкоголя и курении

сигарет.

- доводить до сведения родителей каждый случай употребления алкоголя, курение сигарет

учащимися школы.

- привлекать учащихся во внеурочную и внеклассную деятельность для культурного время

препровождения и занятости их свободного времени.

-привлекать учащихся к участию в Днях здоровья, спортивных мероприятиях, онлайн -

конкурсах

5. Заместителю директора по воспитательной работе Миргород Анастасии Алексеевне

рассматривать данные вопросы на заседании Совета профилактики;

6. Медсестре школы Сергеевой Любови Николаевны регулярно оформлять стенды со сменным

материалом о вреде курения, алкоголя и наркотиков.

7. Педагогу - психологу Лопатиной Анастасии Сергеевне и учителю ОБЖ Ковтун Юрию

Николаевичу проводить тренинги, с целью пропаганды здорового образа жизни среди

школьников.

8. Заведующей школьной библиотекой Функ Ольге Павловне оформлять выставки литературы

и уголок «За здоровый образ жизни».

                                                                                                                                               Постоянно

9. Ответственность за исполнением приказа возложить на заместителя директора по

воспитательной работе Миргород Анастасию Алексеевну.

10. Контроль оставляю за собой

Директор школы                  _____________   И.Ю.Мусинова

С приказом ознакомлены:

_________ Патель З.У.

_________ Цыганова Т.П

_________ Волкова Н.А.

_________ Бражникова В.А.

_________ Веджатова Е.А.

_________ Ильясова З.Э.

_________ Юсупова Л.Б.

_________ Лоханова М.А.

_________ Карабицына М.И.

_________ Хамицевич С.В.

_________ Сушко И.В.

_________ Слободянюк Л.И

_________ Абдураманов Э.Р.

_________ Лотоцкая Е.В.

_________ Алтыпармак М.М.

_________ Ковтун Ю.Н.

_________ Лисицына Е.Б.

_________ Гринёва Н.Е.

_________ Мамутова Э.Ш.

_________ Функ О.П.

_________ Сергеева Л.Н.

                                                                                                         Приложение

                                                                                                        к приказу от 31.08.2022 №467

ПЛАН

мероприятий наркологического поста по профилактике употребления

наркотических средств и психотропных веществ, алкоголизма и табакокурения  и

формирования здорового образа жизни

на 2022/2023 учебный год

№ Мероприятия Сроки

проведения

Классы Ответственные

1.  Организация работы

социально-

психологической службы

в течение года 1-11 Педагог-

психолог, ЗДВР

2.  Заседание Совета

профилактики школы

1 раз в четверть

или по

необходимости

1-11 ЗДВР

педагог -психолог

3.  Анкетирование учащихся и

выявление лиц, склонных к

употреблению алкоголя,

табакокурения

в течение года 1-11 Педагог -

психолог

4.  Индивидуальная

профилактическая работа с

учащимися, склонными к

употреблению, алкоголя и

табакокурению с участием

специалистов

наркологического

диспансера, инспектора

ПДН

в течение года 1-11 ЗДВР

классные

руководители,

педагог-психолог

5.  Оформление в классных

кабинетах Уголков

здоровья, содержащих

информацию по

пропаганде здорового

образа жизни,

профилактики и

негативных последствиях

потребления курительных

смесей

сентябрь

1-11 классные

руководители

6.  Конкурс рисунков
1-7 кл. «Мы за здоровый

образ жизни»
8-11 кл. «Мы выбираем

жизнь!»

 Октябрь. 1-11 Совет

старшеклассников

Педагог-

организатор

7.  Беседы:
 «Правонарушения и

ответственность за них»

(5-8 классы),
«Уголовная

ответственность

несовершеннолетних»(9-10

Ноябрь. 5-11 ЗДВР

классные

руководители,
Специалист

«СРЦСССДМ»

класс)

8.  Цикл бесед о вреде

наркотиков «Ты попал в

беду» (8-11 классы)

Октябрь,

апрель.

Ноябрь.

8-11 ЗДВР

классные

руководители

9.  Круглый стол «Бездна, в

которую надо заглянуть»

(8- 9классы)

Декабрь. 8-9 педагог-

психолог,

 классные

руководители

10.  Беседа «Правда и ложь об

алкоголе» (6-9 классы)

Март, апрель.

Май.

6-9 ЗДВР

классные

руководители,

учителя

физической

культуры

24. «За здоровый образ

жизни»
просмотр видеофильмов по

плану социального

педагога (1-11 классы)

В течение года. 1-11 ЗДВР, классные

руководители

25. Беседы о вреде курения (5-

9 классы)

В течение года. 5-9 ЗДВР,

классные

руководители,
Специалист

«СРЦСССДМ»,

26. Беседы о профилактике

ВИЧ инфекции (8-11 кл.)

В течение года. 8-11 Классные

руководители

27. Проведение тематических

классных часов:
«День против курения»;
«Здоровье - это жизнь»;
«Личность и алкоголь»;
«Горькие плоды «сладкой

жизни» или о тяжких

социальных последствиях

употребления наркотиков»

В течение года

По плану

классных

руководителей

1-11 ЗДВР

классные

руководители,

педагог-психолог

 Консультации родителей

 по вопросам

профилактики

алкоголизма,

наркозависимости и

лечения их последствий.

В течение года

(согласно плана
специалиста

«СРЦСССДМ», и

педагога -

психолога)

 Специалист

«СРЦСССДМ»,

педагог -

психолог.

 Проведение Дней здоровья По плану ВР 1-11 ЗДВР, учитель

физкультуры

		2022-10-03T16:06:51+0300
	ул.Школьная 5А, с.Мазанка, Симферопольский р-н, РК Крым
	Ирина Юрьевна Мусинова
	Я подтверждаю этот документ